



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2015

г. Казань

КАРАР

№ 840

О внесении изменений в государственную программу «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2013 № 794 «Об утверждении государственной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2013 № 794 «Об утверждении государственной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.05.2014 № 366 и от 01.04.2015 № 204), следующие изменения:

в разделе I:

в абзацах пятом и девятом подраздела «Содержание проблемы» слова «образовательные учреждения» в соответствующих падежах заменить словами «образовательные организации» в соответствующих падежах;

в абзаце восьмом подраздела «Результаты реализации Государственной программы Республики Татарстан по сохранению, изучению и развитию государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2004 – 2013 годы, утвержденной Законом Республики Татарстан от 11 октября 2004 года № 52-ЗРТ» слова «учреждений высшего профессионального

образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования», слова «образовательных организациях среднего профессионального образования» – словами «профессиональных образовательных организациях»;

в приложении № 2 к указанной государственной программе:

в пункте 3.7:

в графе 8 подпункта 3.7.1 знак «-» заменить цифрой «1»;

в графе 8 подпункта 3.7.3 в строке «2014 – 2020 годы» цифры «12» заменить цифрой «7»;

в графе 8 подпункта 4.1.2 пункта 4.1 слова «2 ед., 140 п.л., 3200 экз.» заменить словами «2 ед., 90 п.л., 1800 экз.»;

в графе 1 пункта 4.3 и графе 2 подпункта 4.3.1 пункта 4.3 слова «Сопровождение издания международного научного журнала «Татарика» заменить словами «Сопровождение издания международного научного журнала «TATARICA»;

в графе 5 подпункта 3.7.3 пункта 3.7 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков